

فصل اول

حضرت داوید میفرماید:

« همسرت در کنار خانه ات همانند موبارور می باشد، فرزندان تو همانند نهالهای زیتون اطراف میز تو خواهند بود. » (תהלים קכ"ח)

این آیه سخن می گوید از دوران نیدایی که زن خون می بیند و بنابراین تشبیه شده است به درخت موبارور و می گوید « در کنار خانه ات » یعنی از تو دور باشد به سمت دیگری، همانطوریکه تو از آتش دوری می جویی. و به همین علت کلمه אֶשְׁתְּךָ با علامت سگول زیر حرف آلف نوشته شده است و نه با علامت خیریق که از نظر دستور زبان لازم است.

اگر اینطور رفتار کنی دارای فرزندان همانند نهالهای زیتون خواهی شد که شایسته خواهند بود و در آنها هیچگونه نقصی نخواهد بود.

در گمارای مگیلا آورده شده است:

ربی زیرا می گوید: بانوان یهود بر خودشان سخت گیری نموده اند که حتی اگر قطره خونی به اندازه یک دانه خردل مشاهده می کنند، هفت روز پاکیزگی را نگه میدارند.

از مکتب الياهو هناوی می آموزند که هر کسی که هر روز هلاخا می آموزد، مطمئناً صاحب عولام هبا (بهشت) خواهد شد.

همانطوریکه در نبوت حقوق نوشته شده است: הליכות עולם לו. بجای این بخوان: הליכות עולם לו هر کسی که هلاخا بیاموزد دنیای آینده را صاحب است.

از اینکه این گفتار الياهو هناوی بلافاصله بعد از قوانین نیدا در تلمود ذکر شده است، نتیجه گیری میشود که قوانین نیدا را از هر قوانین دیگری بیشتر باید آموخت و مرور کرد.

دانشمند بزرگ، هارمبان می نویسد: بانوان یهود در محاسبهٔ مواعد قاعدگی و قوانین مربوط به آن بایستی خیلی دقت بنمایند. در زمان ما محاسبهٔ مواعد قاعدگی مهم ترین قوانینی است که احتیاج به آموزش دارند.

و همچنین هاراب یعقوب از لیسا (החות דלת) در وصیت نامه اش می نویسد: لازم است که با زوج های جوان قوانین مواعد قاعدگی و نیدا را آموخت تا اینکه در این مورد کاملاً خبره باشند. و این موضوع تقدم دارد بر هلاخاهای دیگر.

در تلمود ذکر شده است:

ربی حلفتا می گوید: هر بانویی که قوانین نیدا را مراعات می نماید، خوشا بحالش و خوشا به حال والدین او و خوشا بحال شوهرش و خوشا بحال فرزندانش. (ברייתא נידה פרק א' , הלכה א)

حضرت سلیمان در شیر هشیریم می نویسد: « سیاه همانند کلاغ » و حخامیم تعبیر می فرمایند: این مقاله های تورا هستند که با وجود بر

اینکه نقل آنان در ملاء عام بنظر ناپسند و سیاه می باشد (همانند قوانین جریان دار ، برص، نیدا و زائو) ، هشم می فرماید: برای من خوشایند هستند. همانطوریکه در پاسوق آمده است: هدایای یهودا و اورشلیم برای هشم خوش آیند هستند.

بدان که اینطور است. برای اینکه گفتار تورا راجع به مرد جریان دار و زن جریان دار در یک بخش ذکر نشده است بلکه هر کدام جداگانه آورده شده است. بخاطر عزیز بودنشان هشم آنان را به دو بخش تقسیم کرده است. (ויקרא רבה י"ט , י"ג)

حضرت سلیمان در قُهِلت می نویسد:

از تنبلی سقف فرو می ریزد و از سست دستی خانه چکه می کند.
(קהלת י' , י"ח)

ربی ابا این آیه را در مورد زن تعبیر می نماید: بخاطر اینکه زن در پوشاندن خویش بطریق مناسب گاهلی می نماید « سقف فرو می ریزد » همانطوریکه در تورا نوشته شده است:

« و آشکار کند عورت او را، منشاء او را آشکار کرده است و آن زن منشاء خویش را آشکار کرده است.»

« و از سست دستی » بدلیل اینکه این زن در معاینهٔ فصلی خودش سست دستی می نماید، « خانه چکه می کند ».

اینک خون وی زیاد میشود. همانطوریکه در تورا ذکر شده است:

« و زنی که خویش روزهای بسیاری جریان پیدا کند.» (ויקרא רבה י"ט , י"ג)

هشم تشبیه می نماید ناپاکی قوم یهود را به ناپاکی زن نیدا که بعد از ناپاکی غسل می کند و طهارت می یابد همینطور در آینده هشتم قوم یهود را پاک (از گناهان) خواهد کرد. همانطوریکه آورده شده است: « و خواهم پاشید بر شما آب پاک و طاهر خواهید شد.»

به چه علتی ضربت خون بر مصریان وارد شد؟

تلافی عینی، همانطوریکه هشتم به اورهام گفت: " آن قومی که به وی بردگی کنند (فرزندان تو) همچنین من قضاوت خواهم کرد. " مصریان اجازه نمی دانند به بانوان یهود که در میقوه غسل نمایند که مبادا تولید نسل بنمایند، به همین علت، بر آب آنان، ضربت خون وارد شد. (شموت رבה ט, י)

بر بالای چادر مادران ما، سارا و ریوقا، یک ابر دائمی قرار داشته است، که نشان دهنده قدوسیت طهارت می باشد، مادران مقدس ما به این امتیاز نائل شدند بعلمت اینکه در پاک کردن خود از ناپاکی نیدا خیلی دقت بخرج می دادند. چونکه طهارت باعث قدوسیت میشود.

کردار خد-۱ ترس و مزد وی

حضرت داوید در تهلیم فصل ۱۲۸ کردارهای شخص خد-۱ ترس را توصیف می نماید. یکی از این کردارها چنین می باشد:

" همسرت همانند مو بارور در کرانه خانه ات می باشد، فرزندان تو همانند نهالهای زیتون اطراف میز تو خواهند بود. "

ربنو بحیه، دانشمند بزرگ قوم یهود که حدود هفت صد سال پیش زیست میکرده است، توضیح می دهد که این آیه تهلیل اشاره ای است به دوران نیدایی زن که خون مشاهده می نماید.

منظور آیه چنین می باشد: " همسرت همانند مو بارور " وقتیکه زن خون قرمز رنگ را مشاهده می کند که هم رنگ انگور(شراب) می باشد، آنوقت لازم است که در کرانه خانه ات باشد. لازم است که وی را در کنار بگذاری و از وی دوری بنمایی همانند فاصله گرفتن از آتش.

(البته مقصود از تماس بدنی است، نه آداب و رسوم انسان دوستی که در مابین یک زوج باید دائماً رعایت شود.)

بنابراین در ذیل حرف اول کلمه " אֵשׁ " علامت سگول (.) آمده است (بجای خیریق) که معنای آن آتش می باشد، اشاره ای به مافوق.

و در خاتمه این آیه مزد عظیم زوجی که طبق قانون تورا رفتار نموده اند، ذکر شده است: " فرزندان تو همانند نهالهای زیتون اطراف میز تو خواهند بود."

یعنی اینکه فرزندان تو شایسته و برجسته خواهند بود و در آنها هیچ نوع نقصی مشاهده نخواهد شد.(بدین دلیل تشبیه شده اند به درخت زیتون که میوه آن دارای فوائد متعددی است).

آیه های توراہ

این فصل اختصاص داده میشود به سؤالی که در ذهن خواننده عزیز
بوجود می آید:

آگاه هستیم که تورا، دفترچه دستورالعمل برای یک زندگی سالم می
باشد. بدین دلیل مایل هستیم که بدانم قوانین طهارت خانوادگی در
کجا نوشته شده است؟

اکنون با یک مطالعه کوتاه بر گفتارهای تورا، مقدس مطلع خواهیم
شد از منشاء قوانین طهارت خانوادگی.

در سفر و یقرا فصل پانزدهم، چندین قوانین ذکر شده اند:

آیه نوزدهم: « و یک زن هنگامیکه جریان دار میشود، که خون از
رحم او جریان پیدا می کند، هفت روز در نیدایی خود باشد و هر
کس که بدنش با بدن او تماس بگیرد، تا ابتدای شب ناپاک خواهد
بود.»

آیه بیست و چهارم: « و اگر مردی با وی همخوابی کند ناپاکی آن
زن به او منتقل میشود، (آن مرد) هفت روز ناپاک خواهد بود و هر
بستری که بر آن بخوابد ناپاک می گردد.»

آیة بیست و پنجم: « و زنی که جریان خونش جریان پیدا کند، روزهای بسیاری، و نه در موعد قاعدگی اش، تمام روزهای جریان ناپاکی اش، مانند ایام قاعدگی اش می باشد، وی ناپاک است.»

آیة بیست و هشتم: « و اگر جریان خونش متوقف شد هفت روز برای خودش بشمارد سپس طاهر می گردد.»

در فصل پانزدهم ذکری از اخطار کردن و مجازات کردن نیست ولی اگر فصل هجدهم را مرور بنماییم متوجه میشویم که در تورا لفظ شدیدتری بکار برده شده است:

« خد-ا به مُشه اینطور گفت: به قوم یهود سخن بگو و به آنها بگو من هشتم خد-ای شما هستم.»

« مثل اعمال سرزمین مصر که در آن نشسته بودید عمل نکنید و مثل اعمال سرزمین کنعان که من شما را به آنجا می آورم انجام دهید و بر طبق مراسم آنها رفتار نکنید.»

« قوانین مرا انجام دهید و اصول مرا نگهدارید که از آنها پیروی کنید، من هشتم خد-ای شما هستم.»

« اصول مرا و قوانین مرا نگهدارید که انسانی که آنها را انجام دهد زنده میماند توسط آنها، من هشتم هشتم.»

(در ادامه تورا انواع روابط نامشروع را ذکر می کند همانند مادر، خواهر، عمه و غیره)

در پاسوق نوزدهم نوشته شده است: « و به یک زن در ایام قاعدگی اش نزدیک نشو که عورت او را آشکار کنی » (همخوابی)

(در ادامه، تورا چند نوع روابط نامشروع دیگر را ذکر می کند و با
اخطاریه های سختی بر آنان خاتمه میدهد) بطریق ذیل:
« طامه نشوید توسط هیچیک از اینها، چون با تمام اینها طامه شدند
مللی که من از جلوی شما بیرون میرانم.»
« شما نگهدارید اصول و قوانین مرا و هیچیک از این اعمال مکروه را
انجام ندهید.»

« چون هر شخصی که یکی از این اعمال مکروه را انجام دهد،
نشاماهای آن مرتکب شدگان از میان قومشان منقطع خواهد شد.»
« نگهدارید قوانین مرا که انجام ندهید هیچیک از مراسم مکروهی
که قبل از شما انجام داده می شده اند و خودتان را توسط آن
گناهان طامه مینمایید، من هست هشتم خد-ای شما.»

خاتمه نیکی برای این فصل: در نبوت یحزقل هناوی (יחזקאל-ל פרק
י"ג : ה') کردارهای نیک صدیق و مزد او را تشریح می کند و
اینطور می نویسد: « مردی که صدیق باشد و عدل و صدقه انجام
میدهد بر کوهها نخورد (از قربانی که بت پرستان در کوهها تقدیم
میکردند) و نظر نیفکند بر انواع دیگر بت پرستی های خاندان
اسرائیل و با همسر دوستش همخوابی نکرده و به زن نیدا مقاربت
نکرده است.»

« طبق اصول من عمل نموده و قضاوتهای مرا حقیقتاً انجام میدهد،
صدیق میباشد البته زنده خواهد بود در این دنیا و در عوالم هبا
میفرماید هشتم.»